
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO POLIZIA LOCALE
UFFICIO POLIZIA LOCALE

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. Registro Generale N. 168 del 10-11-2022

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEA 
ALLA COMPAGNIA CINEMATOGRAFICA ITALIAN INTERNATIONAL FILM SRL PER LE 
GIORNATE DEL 13-14-15-16 NOVEMBRE 2022 DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ.

 
IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista la la domanda prot. n. prot. n. 70573 del 10.11.2022 con la quale, il sig. Ezio Orita, in 
qualità di Rappresentante Pro Tempore della ITALIAN INTERNATIONAL FILM srl, che svolge 
attività di produzione cinematografica, ha chiesto l’autorizzazione a occupare il suolo pubblico nelle 
giornate del 14 e 15 Novembre 2022, nei luoghi di seguito specificati e meglio indicati nelle foto 
allegate alla richiesta, per il posizionamento dei mezzi tecnici ed artistici necessari ad effettuare le 
riprese cinematografiche della serie TV “NON CI RESTA CHE IL CRIMINE;

Vista l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico N. 428 del 10-11-2022 per riprese 
cinematografiche dal 13/11/2022 al 16/11/2022 rilasciata al sig. Ezio Orita, in qualità di 
Rappresentante Pro Tempore della ITALIAN INTERNATIONAL FILM srl per Via San Pancrazio, 
Piazza Fagiolo, Piazza della Costituente, Via Settimio Severo e Campo Boario;

Considerato che per dare esecuzione alla autorizzazione o.s.p. si rende necessario 
intervenire sulla regolamentazione della circolazione stradale nelle Piazze e vie interessate;

Rilevata, altresì, la necessità di garantire il sicuro svolgimento delle attività e 
contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla regolamentazione 
della circolazione veicolare nei tratti interessati;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada 
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con 
D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000),

ORDINA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
0
7
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



di istituire:

- divieto di sosta zona rimozione su tutta Piazza Costituente dalle ore 17:00 del 13.11.2022 
alle ore 06:00 del 16.11.2022;

- divieto di sosta zona rimozione ambo i lati in via San Pancrazio, a partire dalla 
Cattedrale di San Pancrazio fino all’intersezione con Piazza Salvatore Fagiolo 
dalle ore 17:00 del 13.11.2022 alle ore 06:00 del 16.11.2022;

- divieto di sosta zona rimozione su tutta Piazza Fagiolo Fagiolo dalle ore 17:00 del 
13.11.2022 alle ore 06:00 del 16.11.2022;

- divieto di sosta ambo i lati in Via Settimio Severo dall’intersezione con Piazza 
Costituente fino all’intersezione con Corso Matteotti dalle ore 17:00 del 13.11.2022 alle 
ore 06:00 del 16.11.2022;

- divieto di sosta zona rimozione in Campo Boario lato sinistro e centrale di fronte 
l’ingresso come da planimetria allegata per il posizionamento del campo base artistico 
(per 500 MQ) dalle ore 17:00 del 13.11.2022 alle ore 06:00 del 16.11.2022;

- divieto di transito in Piazza Costituente dalle ore 04:00 del 14.11.2022 alle ore 06:00 del 
16.11.2022 (chiudendo l’ingresso da via Alcide De Gasperi);

Il Settore V Manutenzioni, in esecuzione del presente provvedimento, è incaricato 
dell’apposizione di idonea segnaletica verticale, da apporre almeno 48 ore prima dall’inizio 
della validità dei divieti indicati, che renda note agli utenti della strada le prescrizioni 
adottate nel presente provvedimento con la redazione di apposito verbale che dovrà essere 
inviato al Corpo di Polizia Locale, alla email pec 
polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it.

La Società ITALIAN INTERNATIONAL FILM srl dovrà provvedere all'apposizione di 
adeguato transennamento delle aree interdette alla circolazione.

La presente ordinanza viene trasmessa a:
 Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale 
 Commissariato PS Albano Laziale 
 Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale 
 Sindaco
 Settore V Servizio II Manutenzioni 
 URP  
 Al sig. Ezio Orita, in qualità di Rappresentante Pro Tempore della ITALIAN 

INTERNATIONAL FILM srl e-mail: b.trasciatti@gmail.com 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando 
ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo 
Regolamento di esecuzione.

 
Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella 

contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la sicurezza 
della circolazione stradale.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
0
7
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto://polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it


Visti gli artt. 5 - 6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è l’Ispettore 
Capo Bocchetta Marco.

 
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al Ministero delle 
Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

RG/bm

Albano Laziale, 10-11-2022

IL VICE COMMISSARIO
GIUSEPPE RONZO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
0
7
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


